

Warszawa, dnia 23.07.2013 r.

DZ/2215/39/278/2013

## WYKONAWCY

**dotyczy:** Odpowiedzi na pytania Wykonawców do SIWZ w przetargu nieograniczonym znak: IHiT/P/39/2013 na „*Dostawę odczynników laboratoryjnych oraz testów do oznaczania markerów wirusologicznych (zadania nr 1-36)*”

Zgodnie z art. 38 ust. 2 w odpowiedzi na zapytania Wykonawców otrzymane do w/w przetargu Instytut uprzejmie wyjaśnia:

### Zadanie nr 6

**Pytanie nr 1**

*Czy Zamawiający pod pojęciem 250 kompletów rozumie 5 opakowań po 50 płytek (w sumie 250 płytek) czy 250x50 płytek (w sumie 12 500 płytek)?*

**Odpowiedź**

Zamawiający pod pojęciem 250 kompletów rozumie: 5 opakowań po 50 płytek (w sumie 250 płytek).

### Zadanie nr 12

**Pytanie nr 2**

*Czy Zamawiający dopuści dopełniacz króliczy liofilizowany, w opakowaniu 10 fiolek po 1 ml (1000 fiolek x 1 ml)?*

**Odpowiedź**

Zamawiający nie dopuszcza w/w pojemności.

**Pytanie nr 3**

*Czy Zamawiający w zadaniu 12 dopuści produkt konfekcjonowany 5x1ml?*

**Odpowiedź**

Zamawiający nie dopuszcza w/w pojemności.

### Zadanie nr 19

**Pytanie nr 4**

*Czy w pozycji 3 i 4 Zamawiający miała na myśli ten sam produkt? Jeśli nie, prosimy o wyłączenie pozycji nr 4 do osobnego pakietu.*

**Odpowiedź**

Zamawiający wydzieli pozycję 4 jako osobne zadanie - **19a**. Wydzielone zadanie Zamawiający umieści na stronie internetowej Zamawiającego.

## Zadanie nr 22

### **Pytanie nr 5**

*Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji 1 „Podłoża do archiwizacji szczepów na kulkach” w opakowaniach zawierających 64 fiołki i zaoferowanie 4 opakowań fiołek z korkami w jednym kolorze i 4 opakowań fiołek z korkami w innym kolorze?*

### **Odpowiedź**

Zamawiający wyraża zgodę.

## Zadanie nr 23

### **Pytanie nr 6**

*Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie oferty na poszczególne pozycje pakietu, co zapewni Zamawiającemu większą konkurencyjność ofert?*

### **Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody.

## Zadanie nr 25

### **Pytanie nr 7**

*Dotyczy rozdziału V, ustęp 3, punkt 3.1.3 SIWZ oraz wzoru umowy §3, ustęp 3. Czy Zamawiający zgodzi się na udostępnienie kart charakterystyki na stronie Wykonawcy zamiast dostarczenia w formie wydrukowanej z dostawą?*

### **Odpowiedź**

Zamawiający wyraża zgodę.

### **Pytanie nr 8**

*Dotyczy rozdziału V, ustęp 8, punkt 8.1 SIWZ oraz wzoru umowy §4, ustęp 1. Uprzejmie prosimy o skrócenie terminu płatności z 60 dni do 30 dni.*

### **Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że zapisy pozostają bez zmian..

## Zadanie nr 27

### **Pytanie nr 9**

*Zamawiający w zadaniu 27 określił ilość płytek Terasami nie określając czy płytki te mają mieć po 60 czy 72 dołki. Czy Zamawiający może doprecyzować opis przedmiotu zamówienia?*

### **Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że płytki Terasaki powinny być 60 dołkowe.

## Zadanie nr 29

### **Pytanie nr 10**

*Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie testów do wykrywania haptoglobiny metodą turbidymetryczną wraz z bezpłatnym użyczeniem na czas trwania umowy analizatora Turbox Plus? Wykonanie badania na tym urządzeniu jest bardzo proste i wygodne przy ekonomicznie uzasadnionym niskim koszcie 1 oznaczenia. W załączeniu opis metody i urządzenia.*

### **Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody.

## Zadanie nr 30

### **Pytanie nr 11**

*Czy Zamawiający wymaga zaoferowania testów elisa?*

### **Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody.

### **Pytanie nr 12**

*Czy Zamawiający zgodzi się na dostarczenie testów elisa, w których wykrywane są oddzielnie antygeny VCA (Virus Capsid Antigen – antygen kapsydu wirusa) oraz EA (early antigen-wczesne antygeny) w klasie IgG?*

### **Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody.

## Zadanie nr 31

### **Pytanie nr 13**

*Czy Zamawiający w Pakiecie 31, poz. 3 dopuści zestaw SLE na 25 oznaczeń z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań?*

### **Odpowiedź**

Zamawiający wyraża zgodę.

## Projekt umowy

### **Pytanie nr 14**

*W par. 3 ust. 2 prosimy o zmianę terminu składania zamówień na zgodny z naszą ofertą tj. Cr-51 Sodowy chromian do iniekcji oraz na 3 tygodnie i dla Fe-59 na 6 tygodni przed planowanym terminem realizacji.*

### **Odpowiedź**

Zamawiający wyraża zgodę.

### **Pytanie nr 15**

*W par. 3 ust. 3 – prosimy o usunięcie tego zapisu, karty charakterystyk nie mają zastosowania dla materiałów promieniotwórczych, podlegają one, bowiem regulacjom Prawa Autorskiego.*

### **Odpowiedź**

Zamawiający wyraża zgodę.

### **Pytanie nr 16**

*W par. 4 ust. 1 – prosimy o zmianę terminu płatności na 30 dni.*

### **Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że zapisy w umowie pozostają bez zmian.

### **Pytanie nr 17**

*W par. 5 ust. 4 – prosimy o zmianę części ustępu zaczynające się po przecinku na następujący: „Wykonawca zobowiązuje się do rozpatrzenia reklamacji w terminie 3 dni i w przypadku uznania jej za zasadną do bezpłatnej wymiany na towar wolny od wad z najbliższej produkcji po dacie uznania reklamacji”.*

### **Odpowiedź**

Zamawiający wyraża zgodę.

### **Pytanie nr 18**

*W par. 5 ust. 5 i 6 – postanowienia są nieprecyzyjne, kto ma zlecić ekspertyzę (jednostronnie, czy zgodnie przez obydwie strony) i przez kogo ma być przeprowadzana? – prosimy o wyjaśnienie.*

### **Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że ekspertyza będzie przeprowadzona przez niezależną jednostkę.

### **Pytanie nr 19**

*Par.6 pkt. 1.2*

*Wykonawca jest zobowiązany do zapłaty kary umownej: w wysokości 0,2% wartości brutto dostawy dostarczonej z opóźnieniem, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia w dostawie przedmiotu umowy.*

### **Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że zapisy w umowie pozostają bez zmian.

### **Pytanie nr 20**

*Par. 6 ust. 9*

*Wszelkie spory wynikające z realizacji umowy lub w związku z nią będą rozstrzygane polubownie gdyby polubowne rozstrzygnięcie sporu okazało się niemożliwe Strony umowy poddają pod rozstrzygnięcie sądu właściwego dla siedziby Zamawiającego.*

### **Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że zapisy w umowie pozostają bez zmian.

### **Pytanie nr 21**

*W kosztach transportu prosimy o dopisanie zdania:*

*Koszty dostawy zamówienia poniżej 1000 zł netto pokrywa Zamawiający.*

### **Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że zapisy w umowie pozostają bez zmian.

### **Pytanie nr 22**

*Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby karty charakterystyk substancji niebezpiecznych zostały przekazane Zamawiającemu na etapie podpisania umowy na płycie CD?*

### **Odpowiedź**

Zamawiający wyraża zgodę.

### **Pytanie nr 23**

*§5 ust. 3 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na termin ważności produktów wyrażony w miesiącach, tj.*

*Pakiet nr 23:*

*Poz. 1-2 – min. 12 miesięcy od daty dostawy do Zamawiającego?*

*Poz. 3 – min. 6 miesięcy od daty dostawy do Zamawiającego?*

*Poz. 4 – min. 12 tyg. od daty dostawy do Zamawiającego*

*poz. 5, 11 – min. 5 tyg. od daty dostawy do Zamawiającego*

*poz.6 – min. 7 tyg. od daty dostawy do Zamawiającego*

*Poz. 7 – min. 9 tyg. od daty dostawy do Zamawiającego?*

*Poz. 8, 9, 12,15 – min. 7 miesięcy od daty dostawy do Zamawiającego?*

*Poz. 10 – min. 4 miesiące od daty dostawy do Zamawiającego?*

*Pakiet nr 24:*

*Poz. 1 min. 7 miesięcy od daty dostawy do Zamawiającego?*

*Pakiet nr 30:*

*Poz. 1-3- min. 7 miesięcy od daty dostawy do Zamawiającego?*

*Poz. 4-6 – min. 4 miesiące od daty dostawy do Zamawiającego?*

### **Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że zapisy w umowie pozostają bez zmian.

### **Pytanie nr 24**

*Czy Zamawiający wyrazi zgodę na termin płatności w ciągu 30 dni od daty dostarczenia przez Wykonawcę oryginału faktury do Zamawiającego?*

### **Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że zapisy w umowie pozostają bez zmian.

### **Pytanie nr 25**

§ 2 ust. 5

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

*„Ceny jednostkowe netto nie podlegają zmianie przez czas trwania umowy z zastrzeżeniem § 6 ust. 5 umowy. W okresie obowiązywania umowy ceny mogą ulec zmianie w przypadku zmiany podatku VAT. Zmiana stawki podatku VAT nastąpi z dniem wejścia w życie aktu prawnego zmieniającego tę stawkę. W razie zmiany stawki podatku VAT, po zawarciu umowy, dla Stron wiążąca będzie stawka VAT obowiązująca w dniu wystawienia faktury, a zmiana kwoty ceny brutto z tego tytułu jest akceptowana przez Strony bez konieczności składania dodatkowych oświadczeń”.*

### **Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że zapisy dotyczące zmian podatkowych znajdują się w § 6 ust. 5.7.

### **Pytanie nr 26**

§ 3 ust. 2

Wykonawca prosi o zmianę w następujący sposób:

*„Dostawy będą realizowane sukcesywnie w ciągu 12 miesięcy od daty zawarcia umowy. Wielkość oraz asortyment dostaw zostanie określony przy każdym jednostkowym zamówieniu złożonym w formie faxy, e-mailem lub pisemnie. Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć towar w terminie 21 dni od dnia otrzymania zamówienia. Zamawiane ilości i rodzaj przedmiotu umowy uzależnione będą od potrzeb wynikających z konieczności ich zastosowania w danym czasie.*

*Uzasadnienie: Prosimy o modyfikację ze względu na fakt, iż Wykonawca nie jest w stanie określić telefonicznie tożsamości osoby uprawnionej do składania zamówień po stronie Zamawiającego.*

### **Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że zapisy w umowie pozostają bez zmian.

### **Pytanie nr 27**

§ 4 ust. 2

Czy Zamawiający wyraża zgodę na sformułowanie treści postanowienia umownego w brzmieniu:

*„Za dzień zapłaty uznaje się dzień wpłynięcia środków na rachunek bankowy Wykonawcy”.*

### **Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że zapisy w umowie pozostają bez zmian.

### **Pytanie nr 28**

§ 6 ust. 2 pkt. 2

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie po kropce sformułowania w brzmieniu „Powyższe zostanie uznane za należyte wykonanie umowy”?

### **Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że w/w pytanie nie dotyczy naszego projektu umowy.

### **Pytanie nr 29**

§ 6 ust. 5 pkt. 7

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie postanowienia umownego zawartego § 6 ust. 5 pkt. 7?

### **Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że w/w pytanie nie dotyczy naszego projektu umowy.

### **Pytanie nr 30**

*Par. 6 ust. 5 pkt 5.7 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby zmiana następowała z mocy prawa, w dniu wejścia w życie odnośnych przepisów prawnych (bez aneksu)?*

### **Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że zapisy dotyczące zmian podatkowych znajdują się w § 6 ust. 5.7.

### **Pytanie nr 31**

*Par. 4 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby za datę zapłaty przyjęto dzień uznania środków na koncie Wykonawcy?*

### **Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że zapisy w umowie pozostają bez zmian.

### **Pytanie nr 32**

*Par. 4 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę w §4 ust.1 wzoru umowy wyrażenia „od daty doręczenia” na „od daty wystawienia”.(…)*

### **Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że zapisy w umowie pozostają bez zmian.

### **Pytanie nr 33**

*Par. 6 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę sformułowania „Wykonawca jest zobowiązany do zapłaty kary umownej” na „Zamawiający może żądać od Wykonawcy zapłaty kary umownej”?*

### **Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że zapisy w umowie pozostają bez zmian.

### **Pytanie nr 34**

*Par. 6 ust. 1 pkt 1.2-1.4 (...).*

*Czy (...) Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę w Par. 6 ust. 1 pkt 1.2-1.4 wyrażenia „opóźnienie” na „zwłoka”?*

### **Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że zapisy w umowie pozostają bez zmian.

### **Pytanie nr 35**

*Par. 6 ust. 2 Prosimy o wykreślenie tego zapisu. Zamówienie publiczne może wykonywać podmiot wyłoniony w drodze postępowania.*

### **Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że zapisy w umowie pozostają bez zmian.

### **Pytanie nr 36**

*Par. 6 ust. 5 pkt 5.10. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu – „o ile zmniejszenie nie przekracza 20% całkowitej wartości umowy”.*

### **Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że zapisy w umowie pozostają bez zmian.

### **Pytanie nr 37**

*Par. 6 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie ustępu o brzemieniu „Całkowita wartość kar umownych nie może przekraczać 4,95% wartości brutto umowy.”?*

### **Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że zapisy w umowie pozostają bez zmian.

### **Pytanie nr 38**

*Par. 6 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do żądania zapłaty kar umownych przysługiwało w terminie 30 dni od dnia powzięcia wiadomości o zaistnieniu przesłanki do ich naliczenia?*

### **Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że zapisy w umowie pozostają bez zmian.

### **Pytanie nr 39**

*Par. 6 ust. 5.8 wzoru umowy (Załącznik nr 7 do SIWZ)*

*Prosimy o zmianę postanowienia umownego w § 6 ust. 5.8 na następujący:*

W przypadku nie wykorzystania w okresie trwania umowy pełnych ilości przedmiotu umowy Zamawiający przewiduje możliwość przedłużenia terminu jej obowiązywania. Ceny jednostkowe w tym okresie nie mogą ulec zmianie, za wyjątkiem sytuacji wymienionych w paragrafie 6 ust. 5.6 i 5.7.

**Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że zapisy w umowie pozostają bez zmian.

**Pytanie nr 40**

Par. 6 ust. 5.9 wzoru umowy (Załącznik nr 7 do SIWZ)

Prosimy o zmianę postanowienia umownego w § 6 ust. 5.8 na następujący:

„Zamawiający może do końca trwania umowy nie dokonać zakupu pełnych ilości przedmiotu umowy także w przypadku przedłużenia terminu realizacji umowy, z zastrzeżeniem, iż zmniejszenie ilości zamówionego asortymentu nie przekroczy 20% przedmiotu umowy”.

**Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że zapisy w umowie pozostają bez zmian.

W związku z powyższym Zamawiający zmienia termin składania i otwarcia ofert:

1. **Termin składania ofert:**  
do dnia 26.07.2013 r. do godz. 11:00
  
2. **Termin otwarcia ofert:**  
w dniu 26.07.2013 r. o godz. 12:00

Miejsce składania ofert pozostaje bez zmian.

Jednocześnie informujemy, że ofertę wraz ze wszystkimi załącznikami **na ponumerowanych stronach** należy umieścić w zamkniętej kopercie opatrzonej danymi Wykonawcy oraz napisem:

Nazwa i adres Wykonawcy.....  
Przetarg nieograniczony znak: IHiT/P/39/2013  
Oferta na : **DOSTAWĘ ODCZYNNIKÓW LABORATORYJNYCH ORAZ TESTÓW DO OZNACZANIA MARKERÓW WIRUSOLOGICZNYCH (ZADANIA 1-36)**  
– NIE OTWIERAĆ PRZED 26.07.2013 R GODZ. 12.00 –  
**DOSTARCZYĆ DO KANCELARII IHiT, POKÓJ NR 144A, I PIĘTRO**  
Liczba stron (określić, ile stron znajduje się w kopercie).....

Z-ca D Y R E K T O R A  
Instytutu Hematologii i Transfuzjologii  
d/s techniczno-administracyjnych

mgr Witolda Kmiotek